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8 COMPROBANTE DE PAGO

Ejercjcio: 2022 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

No. QUR: 600 Tipo Registro:  DEV

Montp: 233,31

IVA: 0,00

Sub Total: 233,31

Retenciones IVA: 0,00

Dedugcciéon Presupuestaria: 0,00

Total|Liquido Pagar: 233,31

QUITO.- BARONA SALCEDO DANILO RUBEN DIRECTOR DE
COMUNICACION COMISION DEL 29 AL 31 DE MARZO DEL 2022

Estado: APROBADO Descripcién:  qUTO-CUENCA-INGAPIRCA-QUITO, PLANIFICACION DE POSTEOS,
Cuehta Monetaria No.: 2203227743 ELABORACION DE CONTENIDOS EN REDES SOCIALES (...) SOLICITUD
e )
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Si Si Sl
L -
([ Cta. Paghdora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 25/04/2022 233,31 0.00
L Sub - Total 233,31 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Caodigo Nombre Monto
Monto Liquido: 233,31
\ "

. S
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Dese: 0000 021 04 2022 600 587
| Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
]coMpR'fJBANTEs ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0708-M 271
| ]
| RPA RTO DEV
ci
oot DEVENGADO Y OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetarla: I |
Comprepante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlario: 1715144125 |BARONA SALCEDO DANILO RUBEN ,
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG |SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 233.3
TOTAL PRESUPUESTARIO 233.31
IVA 0.00
SUB - TOTAL 233.31
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 233.31
SON: DOSCIENTOS TREINTA Y TRES DOLARES CON 31/100 CENTAVOS
DEéCRIPCION: QUITO .- BARONA SALCEDO DANILO RUBEN DIRECTOR DE COMUNICACION COMISION DEL 29 AL 31 DE MARZO DEL 2022

QUITO-CUENCA-INGAPIRCA-QUITO, PLANIFICACION DE POSTEQS, ELABORACION DE CONTENIDOS EN REDES SOCIALES {(..)
SOLICITUD No. 002-DC-2022, CP 196

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO T
FECHA: '
22/04/2022 —— L H# 72 )
Funcionario Responsable Director Financlgro " /




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte rptComprobanteGastos.rdic

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 021 |04 2022 600 587
Clase Documento No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

Clase de
Registro:

Banco:

Comprobante

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0708-M 271
RPA_RTO DEV
Clase d
DEVENGADO s OTROS GASTOS i |
Cuenta
r I Monetaria: ‘ |
GASTOS Numero Operaclén 0

Beneficiario:

1715144125 lBARONA SALCEDO DANILO RUBEN

e

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
22/04/2022
Funcionario Responsable Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL ‘ Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
] U. Eje¢utora: 0000 Fecha Elabaracion No.CUR No. Onginal
‘ Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0708-M 271
RPA RTO DEV
cl Clased
Stk of DEVENGADO e OTROS GASTOS -
Cuenta
Banco! | Monetaria: [ | l
Comprpbants GASTOS Numero Operacién 0
T e
Benefigiario: 1715144125 IBARONJ\ SALCEDO DANILO RUBEN |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG| SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01| oo o000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 233.31
TOTAL PRESUPUESTARIO 233.31
IVA 0.00
SUB - TOTAL 233.31
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 233.31
SON: DOSCIENTOS TREINTA Y TRES DOLARES CON 31/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- BARONA SALCEDO DANILO RUBEN DIRECTOR DE COMUNICACION COMISION DEL 29 AL 31 DE MARZO DEL 2022

QUITO-CUENCA-INGAPIRCA-QUITO, PLANIFICACION DE POSTEOS, ELABORACION DE CONTENIDOS EN REDES SOCIALES (...)
SOLICITUD No. 002-DC-2022, CP 196

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA: .
\Slm%m\&% o ¥ =5
5_F'unrmnalm Huspuuk:uhlr ! Zl‘l’:‘-—‘lul Finangiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:
U. Ejecutora:

Unid, Desc:

141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

l_ Reporte

rptComprobanteGastos,rdlcJ

0000

Fecha Elaboracion

No. CUR  No. Original

0000

021 |04

2022 600

587

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

No.

MNo. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2022-0708-M

271

Clase de
Registro:

Banco:

Comprobante

Beneficiario:

Clase de
DEVENGADO ks
GASTOS

RPA RTO DEV

OTROS GASTOS

o ) =

Cuenta

Monetaria: | ‘

Numero Operacion

r 1715144125 | BARONA SALCEDO DANILO RUBEN

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:
Funecivnario Responsable Director Finanetera
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO i

rptComprobanteGastos.rdlc

Institucior: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporie
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desa: 0000 021 04 2022 587 587
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0708-M 271
RPA RTO DEV
Cl d Cl d
Registro: COMPROMETIDO Fonibe OTROS GASTOS N N
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiarip: 1715144125 |BARONA SALCEDO DANILO RUBEN
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 go 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 233.31
TOTAL PRESUPUESTARIO 233.31
IVA 0.00
SUB - TOTAL 233.31
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 233.31
SON: DOSCIENTOS TREINTA Y TRES DOLARES CON 31/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO .- BARONA SALCEDO DANILO RUBEN DIRECTOR DE COMUNICACION COMISION DEL 29 AL 31 DE MARZO QUITO-

CUENCA-INGAPIRCA-QUITO, PLANIFICACION DE POSTEOS, ELABORACION DE CONTENIDOS EN REDES SOCIALES {...)
SOLICITUD No. 002-DC-2022, CP 196

BACION
ESTADO RADO APROBADO:
I VR
APROBADO i NN
ﬁDMlNISTE{X-\.h:&&_\;CL‘:;:r\ —

FECHA: =5
21/04/2022 g .

Pkééa%%:g‘%sfhh Director FW




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte rptComprobanteGastos.rdic J

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Origingl

Unid. Desc: 0000 021 |04 2022 587 587
Clase Documento No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2022-0708-M

271

Clase de
Registro:

Banco:

Comprobante

Beneficiario:

OTROS GASTOS

RPA RTO DEV

o

Clase de
COMPROMETIDO Gasto:
Cuenta
Monetaria:
GASTOS Numero Operacion

‘ 1715144125 BARONA SALCEDO DANILO RUBEN
- . —————

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO:

APROBADO:

APROBADO

FECHA:
21/04/2022

Funcionario Responsable

[hrector Financiero
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o Ecusdor Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DCS-2022-0026-M
Quito, D.M., 13 de abril de 2022

PARA: Sra. Leda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA PRESENTACION DE
INFORME DE COMISION DE SERVICIOS

Estimada Directora Ejecutiva:

Por medio del presente me permito solicitar a usted se me autorice la presentacion de los
informes de Comisiones de Servicios en la ciudades de Manta realizada del 16 al 18 de
marzo 2022 y la comisién en la ciudad de Cuenca-Ingapirca realizada del 29 al 31 de
marzo de 2022. fuera del tiempo estipulado de 4 dias. debido al alto flujo de actividades
comunicacionales institucionales que se han concentrado en la Direccion de
Comunicacion Social posterior a los eventos del presente aiio.

Por la atencion favorable que brinde a la presente solicitud. le anticipo mis
agradecimientos cordiales.

Con sentimientos de distinguida consideracion,

Atentamente.

Documento firmado electronicamente

Mgs. Danilo Ruben Barona Salcedo
DIRECTOR DE COMUNICACION SOCIAL

Anexos:
- manta_danilo_barona.pdf
- cuenca_danilo_barona.pdf

INSTITUTO NACIONAL &
Copia: DE PATRIMONIO CULTURAL 7%

*“f&\ yi_, °

fﬂf? rﬂ‘:‘!’
Sr. Ing. Christian Burbano Burbano
Director Administrative Financiero (E) DIRECCION E;TRAT VA F[NANCERA
Reclbldo por: . rassnaEEREn
Fecha: - la:‘m- -% wewe HON:-.IO- ;’:-épt e

NV
Nigo | 1
Teléfone GOblBrﬂO i Juntos 1/1
firmado alectrdncamente por Quroux dat Ernanantes I lnAramnc
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Generado por:

Fecha y hora generacidn:

Instituto Nacional de Patr

Hoja de Ruta

2022-04-19 16:25:09 (GMT-5)

Daniela Hallo Rodriguez

00006607

imonio Cultural

Informacidn del Documento
No. Doc.
RN, 4 e |

Documento: INPCRCS 2022 0020-M Referencia:
De: S$r. Mgs. Danilo Ruben Barona Salcedo, Director de Comunicacion Para: Sra. Leda. Marfa Catalina Tello Sarmiento, Directora
| | Social, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural ) | Ejecutiva, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
P SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA PRESENTACION DE | Descripeion

S INFORME DE COMISION DE SERVICIOS Anexos; |
Bsiha 2022-04-13 (GMT-5) Fecha Registro: | 2022.04-13 (GMT-5)
Documento:

Ruta del documento

Area

De

Fecha/Hora

Comentario

0105 Direccidn

Matriz

Adminismrativa Financiers -

| Wilham Ricardi

Gonzalez Jarnmillo
(INPC)

2022-04-13 152946
(GMT-5)

Parn tu revision v mmite pertinente

D05 Direecion

Matriz

Adnunistrativa Financieri -

Christian Burbane
Burbann (INPC)

2022-04-13 |5:KLLS
(GMT-5)

William, con la Autorizacion de la Maxima
Autoridad proceder hajn la normativa legal vigente

0100 Direecion Ejecutiva

Maria Catalina Tello
Sarmiento (INPC)

2022-04-13 0946043
(GMT-5)

Autvriziklo Cristion, por favor proceder.

(164 Direccion de

Comunicactin Social - Mutriz

Danilo Ruben Barona
Salcedo (INPC)

224K 13 04 4h
(GMT-5)

(104 Direceion de

Comunicacion Soctal - Mawiz

Danilo Ruben Barona
Sulcedo (INPC)

2022-04- 13 {W:44:46
(GMT-5)

ﬁ)ucumcnlu Firmado Electronicamente

D104 Dareccion de

Comunicacion Socual - Marnz

Danito Ruben Barona
Salcedo (INPC)

20224413 O0:44: 18
(GMT-5)

[
No.
Accion Para P
Dias
. | Daniela Hallo Rodriguer
Heasignir (INPC) u
William Ricardo
Reasignar Gonzalez Jarmmllo 1]
(INPC)
fiaritans Christian Burbano 0
SR Burbany (INPC)
Envin Electronicn | 0
del Documento
| Firma Digital de o
Documenti
Rasisiio Marin Catabina Tello a
ok Sarmicnto (INPC) |

fenerado por Quipux

Cadigo postal

ylerno | Juntos
Encuentro lo logramos
[

1/1
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural - GOblerno Juntos
“1 . del Encuentro | lo logramos

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES |

Nro. SOLIQITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE | FECHA DE INFORME: |

SERVICIOS|INSTITUCIONALES

002-DC-2022 / 05-abril-2022 /
DATOS GENERALES |
APELLIDOY - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
BARONA SALCEDO DANILO RUBEN / DIRECTOR DE COMUNICACION
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
CUENCA - INGAPIRCA / DIRECCION DE COMUNICACION

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

Catalina
Badillo, D

Tello, Danilo Barona, Daniel Gonzdlez, Lucia Moscoso, Cristina Castrillén, Victoria Dominguez, Paula Jicome, Juan Diego
Daniel Gonzélez, Patricio Feijoo, Jorge Sempértegui.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOb

Actividades Realizadas:
Martes 29 de marzo de 2022 I

09:17 — 10:12 Traslado aéreo de Quito a Cuenca.  / |

111:00: Reunién con el equipo de la zonal para hacer seguimiento del evLento. 4

12:00- 15:00: Traslado a Ingapirca. 2 |

155:00— 17:00: Traslado al Complejo Arqueoldgico Ingapirca donde se haria el recorrido para el evento
sobre el Fondo del Embajador, planificacion de fotografias y tomas par: el evento. /

17:00~ 20:00: Elaboracién de contenidos para redes sociales, planificacion de posteos. /

20:00- 22:00: Verificacion de tomas en Complejo Arqueoldgico Ingapirca para evento Ingapirca luces y
sonido. /

L)
INST gy
22:00- 23:00: Fin de actividades DE PA%E&S?&?ER?{ {;ﬁ ;f,?c T
| i (2

DIRECCION Abwmsmm A FINANCIERA
Reclbldo por: . ... t‘ - Ql "f"

en:ha 1.3..9




Miércoles 30 de marzo de 2022

e 08:00 - 09:00: Traslado al Complejo Arqueoldgico Ingapirca para preparativo recorrido
Proyecto Fondo del Embajador. /

e 10:00- 12:30: Cobertura recorrido evento oficial Proyecto Fondo del Embajador con directora
ejecutiva Catalina Tello, Ministra de Cultura y embajador de EE.UU.

e 12:30 - 16:00: Difusién y promocién en redes sociales institucionales sobre evento Proyecto
Fondo del Embajador.

e 16:00 - 17:00: Planificacion de contenidos en redes sociales institucionales, previo al evento
Ingapirca luces y sonido. ;

e 17:00 - 18:00: Ingreso de los invitados y visita a la muestra etnohistérica de Max hule
organizado por el Museo de Pumapungo.

e 18:00- 20:00: Difusion de contenidos en redse sociales institucionales, evento Ingapirca luces
y sonido. ?

e 20:00- 21:00: Cena

e 21:00: Fin de actividades

1 oo o rodnites e SDTETSRI § DONN BT ik &
ol resrmaniarils aroeiigion mds noorianss el sak B Vo, o1 Mirvaterie g Culturs y Permona, o Mnstens

e 0 avances Swl proyectd ot Tonservecon de i s L 4 ¢ Ruracicnss Extaniorey y Mswhidad Humans, (s

ol D g et Berrwecs del Comphie Arpmskigic —— T . . Ermronyacts S s ERos urios ¢ 8l WL nim hesot
A, o e I8 AUsEnOHtm el (atueina da - . e £ n 8o SEyee Corm, prEsenver ol
adtursl 0e4 Ecuiaci, e L oy el

4, e 8 s meimtna el
e ]

gasiie Lucws ¢ 5o e i
LT atpuesitegos md_ = it

Portoe iovsar puhlie i

Jueves 31 de marzo de 2022
e 08:00- 10:00: Desayuno en Posada de Ingapirca. /
e 10:00- 12:00: Traslado a la ciudad de Cuenca. ’
e 12:00- 14:00: Almuerzo. /
e 15:00- 16:00: Traslado a aeropuerto de Cuenca. /
e 17:57-18:52: Traslado aéreo Cuenca a Quito.

Logros Alcanzados:
e Se dio una cobertura completa de los eventos y gestion institucional de los 2 eventos Fondo |del
Embajador e Ingapirca luces y sonido. 5




00006009

e Creacion de contenidos y campafia para redes sociales para posicionar la gestion institucional

e Generacién de archivos fotograficos y de video de los eventos oficiales.
e Alta difusion mediatica sobre los eventos.

Detalle de Gastos:

.

/

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
1 29/03/2022 ALIMENTACION 001-002-000059688 /9,23
/ / /
29/03/2022
2 AL HOSPEDAJE Y ALIMENTACION 002-301-000001564 146,08
31/03/2022 /
II 3 31/03/2022 ALIMENTACION y, 001-002-000112913 / 16,25 J
TOTAL 171,56  /
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento

FECHA e : 1 ’ .
dd del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo

il L 29-marzo-2022 , 31-marzo-2022 | habituales o del cumplimiento del servicio institucional segtin sea el caso,

hasta su llegada de estos sitios.
HORA
hh:mm 09h17 18h52 /
/
TRANSPORTE |
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA

(Aéreo, terrastre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros)

Aéreo AVIANCA Quito=Cuenca /| 29-marzo-2022 | , 09h17 /29-marzo-2022 10h12 7/

Aéreo IVIRNER: Cuenca-Quito | 39.marz0-2022 17h57 | 31-marz0-2022 | 18h52 /

OBSERVACIONES:

FIRMA DE

LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOTA

A i/ﬁ._

NOMBRE:
CARGO: DIRECTOR DE COMUNICACION

DANILO RUBEN BARONA SALCEDO

El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se
demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior
al nimero de dias autorizados, se debera presentar la autorizacién por
escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA U

SERVIDOR COWTUNADO

(

AD DEL

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOMBRE:|DANILO RUBEN BARONA SALCEDO

CARGO: DIRECTOR DE COMUNICACION

NOMBRE: CHRISTIAN BURBANO

CARGO: DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO-INPC (E)
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U | Instituto Nacional de Patrimonio Cultural > Gobierno  Juntos
4 » del Encuentro | lo logramos
SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS |N$T|TUC|0NALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
ISERVICIOS|INSTITUCIONAL: 002-DC-2022 / / 25/03/2022
VIATICOS X / MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
|
DATOS GENERALES |
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTb QUE OCUPA:
Danilo Rubén Barona Salcedo / Director de Comunicacion 7
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
CUENCA - INGAPIRCA / Direccién Comunicacion
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)
29/03/2022 / 09:17 / 31/03/2022 / 18:52 /

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: CATALINA TELLO, MARIA CRISTINA CASTRILLON, LUCIA MOSCOSO,
VICTORIA DOMINGUEZ, PAULA JACOME, JUAN DIEGO BADILLO, DANIEL GONZALEZ, PATRICIO FEIJOO, JORGE SEMPERTEGUI.

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Martes 29/03/2022
1. Salida a Cuenca. /
2. Reuniones de trabajo. /
3. Traslado a Ingapirca.

Miércoles 30/03/2022

1. Recorrido por el Proyecto del Fondo del Embajador.  /
2. Evento oficial INPC. , INSTITUTO S .
NACION Rt t,bf"' &,
DE PATRIMONIO EuLTURAC. EICA) ‘i-ﬁ BETEHef
Jueves 31/03/2022 i ARl S
1. Regreso a la ciudad de Cuenca. * DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
2. Reuniones con medios de comunicacion. / Reclblde por: (iCe@Z « 4.
3. Retorno a la ciudad de Quito / Fecha! Q& HAR L0225 TEERhARAAsaammane
. L tz.'j%.z HOFI'JC 3 y
(R ,__J-_qt‘--
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA ARLIDA LLEGHDA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
AEREO AVIANCA 4 "QuiteCuenca 29/03/2022 /| 917 /| 29/03/2022 /| 1012 7
AEREO AVIANCA 4 CuencaQuito /| 540373092 1757 /| 31/03/2022 /|  18:52
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A: '
PROGRAMA: PROYECTO: | J ACTIVIDAD - TAREA |——_I
GASTO CORRIENTE : DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
X i
|
DATOS PARA TRANSFERENCIA '
J




NOMBRE DEL BANCO:
PICHINCHA

TIPO DE CUENTA:
AHORROS

No. DE CUENTA:
2203227743

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICI]

[ANTE

<
L

-— [ 7]

NOMBRE: Danilo Rubén Barona Salcedo
CARGO: Director de Comunicacion

NOMBRE: Danilo Rubén Barona Salcedo
CARGO: Director de Comunicacion

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

-_—

NOMBRE: Christian Burbano
CARGO: DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO (E)

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién

menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de Ids servicios

institucionales; salvo el caso de que por necesidades institu
Autoridad Nominadora autorice.
e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicit
autorizacion quedaran insubsistentes
e El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante I

descanso obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridadeg o de casos

excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autol
Delegado.

con por loj
cionales la
id como lal
dentro del

bs dias d

ridad o su

AUTORIZACION DE DESCUENTO

FIRMA SOLICITANTE

C.C. 1715144125
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R.U.C.: 1751454347001
FACTURA
No.  001-002-000059688

NUMERO DE AUTORIZACION
2903202201175145434700120010020000596884995151217

FECHA Y HORA DE 29/03/2022 17:21:36

5 AUTORIZACION:
(" BURTON MARY PRICE
AMBIENTE: PRODUCCION
SAN SEBAS
EMISION: NORMAL
Direccion SAN SEBASTIAN 194 Y MARISCAL SUCRE
Matriz: |
CLAVE DE ACCESO
Direccioh SAN SEBASTIAN 194 Y MARISCAL SUCRE
Sucursal:
Contribuyente Especial 000 I||
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD Sl
. - 290320 145434700120010020000596884995151217
Agente de Retencion Resolucion No. 1 22011751454347001
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE q J
L -
Razon Sogial / Nombres y Apellidos: DANILO BARONA /
Identificacién 1715144125 /
Fecha 29/03/2022 /" Placa / Matricula: null Guia
Direccion: QuIToO
pfii“":‘i’bal oo | cantidad Descripcién Detalle Adicional | Precio Unitariol g, qiin Freciesn | Descuento Precio Toml
PRODUCT
0 491
JUGO de 1.00 |JUGO de MORA / 1.56 0.00 0.00 0.00 1.56
MORA
PRODUCT]
0 85 CAFE /
AMERICA 1.00 |CAFE AMERICANO 1.34 0,00 0.00 0.00 1.34
N
PRODUCT!
06 /
BOTATO 100 |POTATO HASH 5.34 0.00 0.00 0.00 5.34
HASH







0d006012

Informacion Adicional

OtroCampo:

Otra Informacion

Forma de pago

Valor

19 - TARJET

f, DE CREDITO

9.23

SUBTOTAL 12% B8.24
SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 8.24
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 0.99
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 9.23
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00

0.00

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)

SQ1 Ok ||
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EMPRESA

Dir. Matriz:

Telf:

HOTELERA DURAN VINTIMILLA

CALLE LARGA 6-93 Y PRESIDENTE BORRERO

022827401

Obligado a llgvar contabilidad: Sl

RUC: 0190492206001 0000001

FACTURA
No. 002-301-000001564

NUMERO DE AUTORIZACION:
3103202201019049220600120023010000015641594837219

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION: 31/03/2022 11:40:22

AMBIENTE: Produccion

EMISION:  Emisién Normal

CLAVE DE ACCESO

T

(3103)202201(01)9049220600120023010000015641594837219

Cliente:

Fecha de emision: 31/03/2022

DANILO BARONA /

RUC/CI: 1715144125 7

/
-odigo principal Cantidad ||Descripcion Precio unitario |{Descuento Precio total
SRV_495 2.000000||PI HABITACION SENCILLA B 45.081900 0.00 90.16
SRV_671 “ 1.000000|[PI ALIMENTACION / 291573900 0.00 29.57
SUBTOTAL GRAVADO CON IVA 119.74
SUBTOTAL 0% 0.00
Dir: QUITO
SUBTOTAL No sujeto de IVA 0.00
Tel 3 0989557
wielonad) SSATIR SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 119.74
Email: dan.baro.na@gmail.com DESCUENTO 0.00
Obs: ICE 0.00
IVA 12% 1437
FORMA (5) DE PAGO PROPINA 11.97
TARJETA |DE CREDITO 146.08
VALOR TOTAL 146.08

P

S 0k |
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Agente de Retencion Resaolucion NAC-DNCRASC20-00000001
-
D
ch RUC: 0190420469001
FACTURA
i

No. 001-002-000112913

# NUMERO DE AUTORIZACION
GOZARTE DEL CAFE CIA LTDA |
3103202201019042046900120010020001129130101201912
Dir Matriz{ ANTONIO BORRERO 411 Y CALLE LARGA Fecha y hora 2022-04-0171:10:52-05:00
de autorizacion
Dirlocal: | ANTONIO BORRERO 411 Y CALLE LARGA -

Ambiente produccion
Emision normal

Contribuyente Especial No. N/D CLAVE DE ACCESO
OBLIGADD A LLEVAR CONTABILIDAD S 3103202201019042046900120010020001129130101201912
Razén Soeial / DANILO BARONA Ruc/Cl 1715144125 /
Nombre y Apellidos:
Fecha emisién  31/03/2022 / Direccion: NINGUNA
|

Cé{:ligo Descripcion Cantidad V. Unit USD Desc. USD Total. USD
1154 JUGO MARACUYA / 1.00 2.01 0.00 2.01
1114 AMERICANO / 1.00 1.56 0.00 1.56
2518 FET_CAMARON / 1.00 9.75 0.00 9.75
INFORMACION ADICIONAL Subtotal 12% | 7332]
Email:dan.baro.na@gmail.com Subtotal 0% | 0.00]
CAJERO:WILLIAM D_ :
TRANSACCION: 274728 Descuento: | 0.00]
FORMA DE PAGO:VISA: 16.25 IVA 12% I 160] /
GRATIFICACION:1.33 _
FECHA CIERRE:2022/03/31 Propina [ 133] /
TRANSPORTADO POR:Acklins S.A
URL: http:/ffacturas.acklins.net Valor Total | 15.251 y,
Forma de Pago:TARJETA DE CREDITO / Total:16.25 / Plazo:0 / Unidad de tiempo:
Dias

Focha s \etl 1 . Seqwn

Peulomav N1, O0- De- INpC- 0013

(ng S Whiin achudad wshhivonal,
tnawenk hasialoa Oy )







A STAR ALLIANCE MEMBER

Avianca\,

Barona Balcedo Danilo Rub AV 1602

HORA EN SALA GRUPO ASIENTO

08:17 Z 24A

Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto

UIO aurto
I

Mar |29 Mar |09:17
* QUITO MARISCAL

l CUE cuenca

Mar,) 29 Mar [10:12
CUENCA MARISC

Tu TALLA INcLUYE [
Equipaje de mano
SIYES

Reserva: 3V5U3w
E-ticket: 547941346993701
Viajero frecuente:

Equipaje de bodega
OPC
Operado por: AVIANCA ECU
Vendido por:
Status:

nformacion del equipaje

Articulo personal

Puede ser|una cartera, una mochila o un bolso para transportar
tu portatil i otros objetos que se puedan acomodar debajo del
asiento delantero.

Equipaje de mano

Puedes |levar liquidos, geles o
aerosoles en frascos que no superen
los 100 mijlilitros y empacarlos en una

bolsa trangparente con autocierre.

Equipaje de bodega

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los
158 cm, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores
(alto, largg y ancho). Si eres socio LifeMiles, informate en
avianca.con sobre la politica de equipaje para viajeros
frecuentes

Si tu pquipaje de mano o facturado no cumple con el
peso y medidas de tu tarifa, deberas pagar un costo
adicianal.

00000015
Antes de tu vuelo

E Revisa tus documentos

Verifica con tiempa los documentos obligatorios para
ingresar a tu desting y evitar inconvenientes en los filtros
del aeropuerto.

Registra tu equipaje

Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de
tu maleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
sefalada en las pantallas del aeropuerto.

Llega al aeropuerto

Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacion
para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para
vuelos nacionales.

Preséntate en la puerta de embarque

Recuerda que la puerta del avion cierra 15 minutos antes
del vuelo.

Presta atencion

Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en
avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales.

Observaciones

Descarga Avianca App gratis

Disfruta todos los beneficios
que nuestra aplicacion tiene
para ti:

- -

“ iHola, Carlos! @

SO i et

Dl ]

\/ Guarda tu pase de abordar
BOG @ MAD

\/ Revisa el estado de tu vuelo

v Compra y modifica tus viajes

/ Mucho mas...

Escanea el codigo QR y ten la informacién que necesitas
en la palma de tu mano.

) (>

Drspanibile en

App Store

Dapamble en

[ « Google Piay]







Avianca \* A STAR ALLIANCE MEMBER

Barona Salcedo Danilo Rub AV 1607

HORA EN SALA GRUPO ASIENTO

16:57 Z 24A

Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto

T CUE CUENCA

Jue, 31|Mar [17:57

; CUENGA MARISCAL

l UIQ aurro

Jue. 31 Mar |18:52
QUITO[MARISCA

TU TALLAINCLUYE (B

Equipaje de mano Equipaje de bodega
SIIYES OPC
‘eserva: 3V5U3W Operado por: AVIANCA ECU
-ticket: 547941346993702 Vendido por:
iajero frecuente: Status:

Informacion del equipaje

Articulo personal

Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar
tu portatil u otros objetos que se puedan acomodar debajo del
asiento delantero.

Equipaje de mano

Puedes llevar liquidos, geles o
aerosoles en frascos que no superen
los 100 mililitros y empacarlos en una
bolsa transparente con autocierre.

Equipaje de bodega

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los
158 cm, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores
(alto, largo y ancho). Si eres socio LifeMiles, inférmate en
avianca.com sobre la politica de equipaje para viajeros
frecuentes.

Antes de tu vuelo  0g00¢u15

E Revisa tus documentos

Verifica con tiempo los documentos obligatorios para
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros
del aeropuerto.

m Registra tu equipaje

Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de
tu maleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
sefialada en las pantallas del aeropuerto.

® Llega al aeropuerto

Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacion
para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para
vuelos nacionales.

o Preséntate en la puerta de embarque

Recuerda que la puerta del avion cierra 15 minutos antes
del vuelo.

‘&' Presta atencion

Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en
avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales.

Observaciones

Descarga Avianca App gratis

Disfruta todos los beneficios

que nuestra aplicacion tiene v
para ti: \_ iHola.Carlos! @
«/ Guarda tu pase de abordar s

BOG © MAD

s./ Revisa el estado de tu vuelo

\/ Compra y modifica tus viajes

\/ Mucho mas...

Escanea el codigo QR y ten la informacién que necesitas
en la palma de tu mano.
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1 3 Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-INPC-2022-0096-M

Quito, D.M., 23 de marzo de 2022

PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrativo Financiero

ASUNTO: Solicitud de vidticos y movilizacion para la provinciaséde Azuay y Canar

De mi consideracion:

Con un cordial saludo, pongo en su conocimiento que estaré cumpliendo agenda
Institucional en las provincias del Azuay y Canar del 29 de marzo al 06 de abril del
presente afio, razén por la cual solicito comedidamente se emita la compra de pasajes
aéreos y los respectivos vidticos de las siguientes personas: -

Maria Catalina Tello Sarmiento, Directora Ejecutiva
Ruta: UIO-CUENCA
Fecha: 29 de marzo 2022

Maria Cristina Castrilléon Larrea , Asesora
Ruta: UIO-CUENCA- UIO
Fecha: 29 al 31 de marzo 2022

Patricio Feijoo , Asesor
Ruta; UIO-CUENCA- UIO
Fecha: 29 de marzo al 06 de abril 2022

Paula Jicome, Directora de Investigacion (E)
Ruta: UIO-CUENCA- UIO
Fecha: 29 al 31 de marzo 2022

Christian Diaz, Director Administrativo Financiero
Ruta: UIO-CUENCA- UIO
Fecha: 29 al 31 de marzo 2022

Danilo Barona, Director de Comunicacion
Ruta: UIO-CUENCA- UIO
Fecha: 29 al 31 de marzo 2022

Jorge Sempértegui - Director Juridico
Ruta: UIO-CUENCA- UIO !
Fecha: 29 al 31 de marzo 2022 i

Daniel Gonzdlez - Director Transferencia del Conocimiento

4V
Direcclon ] Cadigo posta | .Y 0
Telatenc: 5 np -~ Gobierno | Juntos 113

o i por Quipux “] a det Encuentro ! lo logramos




firmade el

o Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-INPC-2022-0096-M

Quito, D.M., 23 de marzo de 2022

Ruta: UIO-CUENCA- UIO
Fecha: 29 al 31 de marzo 2022

Victoria Dominguez - Directora de Arqueologia
Ruta: UIO-CUENCA- UIO
Fecha: 29 al 31 de marzo 2022

Juan Diego Badillo - Director de Control Técnico
Ruta: UIO-CUENCA- UIO
Fecha: 29 al 31 de marzo 2022

Adicionalmente solicito, se emita la autorizacion de movilizacion para el auto asignado a
la Direccion Ejecutiva y los respectivos vidticos del sefior Francklin Shuguli - Conductor,
desde el lunes 28 de marzo al martes 05 de abril de 2022.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
DIRECTORA EJECUTIVA

Copia:
Srta. Leda. Maria Cristina Castrillon Larrea
Asesora

Sr. Mgs. Patricio Javier Feijoo Arevalo
Asesor Direccion Ejecutiva

Sra. Dra. Maria Patricia Ordoniez Alvarez
Directora de investigacién e Innovacién

Sr. Mgs. Danilo Ruben Barona Salcedo
Director de Comunicacién Social

Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Director de Asesoria Juridica

Sr. Mgs. Daniel Geovanny Gonzalez Guzman
Director de Transferencia del Conocimiento y Tecnologia

Sra. Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval

4V

Direccion ~adigo postal ¥ -
Telefona: <0/ oA e - Gobierno = Juntos
PO Quipix “1 p del Encuentro I lo logramos
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-INPC-2022-0096-M

Quito, D.M., 23 de marzo de 2022

Directora de Areas Arqueoldgicas, Paleontoligicas y Patrimonio Subacutico

Sr. Mgs. Juan Diego Badillo Reyes
Director de Control Técnico Conservacion y Salvaguardia de Bicnes Patrimoniales Culturales

Sra, Leda. Paula Elisa Jacome Medina
Analista

Sr. Manuel Chalacan Noquez
Asistente de Servicios Generales y transporte

Sr. Franklin Vladimir Shuguli Cisneros
Conductor

MARIA CATALINA
TELLO SARMIENTO

4V

B s
- Gobierno _ Juntos 33
71  dol Encuentro | lo logramos
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0609-M

Quito, D.M., 24 de marzo de 2022

PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrativo Financiero

ASUNTO:  Solicitud de certificacién presupuestaria para vidticos por comision de servicio
correspondiente a la matriz del INPC

Por medio del presente, solicito de la manera mds comedida, se autorice a quien corresponda la
emisién de una certificacion presupuestaria por $1.251,00 (MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y
UNO CON 00/100 USD) para atender el pago de vidticos por comisiones de servicio autorizadas
correspondientes a los funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de¢ marzo de 2022.

Alentamente,

Documento firmado electrinicamente

Srta, Daniela Hallo Rodriguez
ANALISTA DE CONTABILIDAD 1

il KARINA DANIELA
HALLO RODRIGUEZ

4V
R .
Teléfono - Gobierno Juntos 11

Direccion 1 Codigo postal:

por Quipur “1 4 del Encuentro | lo logramos
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o Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0614-M

Quito, D.M., 24 de marzo de 2022

PARA: Sra. Mgs. Juanita Ximena Ron Parcja
Subdirectora Técnica

ASUNTO:  Solicitud de autorizacién para la emisién de certificacién presupuestaria para
vidticos por comision de servicio correspondiente a la matriz del INPC

Hago referencia al Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0609-M, mediante el cual, la Analista de
Contabilidad 1 solicita lo siguiente:

"Por medio del presente, solicito de la manera mds comedida, se autorice a quien corresponda la
emision de una certificacion presupuestaria por $1.251,00 (MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y
UNO CON 00/100 USD) para atender el pago de vidticos por comisiones de servicio autorizadas
correspondientes a los funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de marzo de 2022".

De conformidad a lo establecido en la Resolucién Nro. 051-DE-INPC-2021 con fecha 17 de
noviembre de 2021, en su Articulo 1.- Delegacién para Ordenar Gasto y Pago.- “El gasto y el pago
sobre las contrataciones que realice el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, con recursos:
fiscales, de autogestion, de inversion, de asistencia técnica o donacignes, asi como recursos
provenientes de organismos internacionales, en cualquier tipo de procedimiento de contratacion,
serdn autorizados de acuerdo a los siguientes montos de delegacion:

Subdirector/a Técnicola: Hasta el valor que resulte de multiplicar el coeficiente 0.000015 por el
monto del Presupuesto Inicial del Estado del correspondiente ejercicio econdémico, sin incluir
IVA.”

Con los antecedentes expuestos, solicito s¢ autorice la emision de una certificacién presupuestaria
por $1.251,00 (MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y UNO CON 00/100 USD) para atender el
pago de vidticos por comisiones de servicio autorizadas correspondiente$ a los funcionarios de la
matriz del INPC por el periodo de marzo de 2022.

Atentamenle,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto

dh

4V
Lodigo postal - -
Firpvrive - Gobierno | Juntos "

* Documenta firado electranicamonto por iprI:r . . -1 p, del Encuentro | lo |Ogl'am05
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|
v Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
.
Hoja de Ruta
Fecha y hora generacion: 2022-03-30 09:40: 10 (GMT-5)
Generado por: Daniela Hallo Rodriguez
T
Informacion del Documento
No. Doc, |
NPC- =-2022-0614-M -
Documento: _] Pe-lAde2 ' Referencia;
T e ;. oz Sru. Mgsi Juanita Ximena Ron Pareja,
De: Sr Mg?.. Christian Ricardo Diaz “":'l"?_‘:"' DIIEEIDT Administrativo Para: Subdirectora Téenica, Instituto Nacional de
Financiero, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural Patrimonto Cultars]
Solicitud de autorizacidn para la emisidn de centificaciin presupuestaria Descripeion
Asunto: para vidticos por comisién de servicio correspondiente a la matriz del p -
Anexos:
INPC
Fecha | Fecha
2022-03-24 (GMT-5 20220324 (GMT-5
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0660-M

Quito, D.M., 29 de marzo de 2022

PARA: Srta. Daniela Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1

ASUNTO:  Emisién de certificacién presupuestaria para vidticos por comisién de servicio
correspondiente a la matriz del INPC '

En atencion al Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0609-M, mediante el cual, la Analista de
Contabilidad solicita a la Direccién Administrativa Financiera lo siguiente:

"Por medio del presente, solicito de la manera mds comedida, se autorice a quien corresponda la
emision de una certificacion presupuestaria por $1.251,00 (MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y
UNO CON 00/100 USD) para atender el pago de vidticos por comisiones de servicio autorizadas
correspondientes a los funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de marzo de 2022".

Por medio del presente, remito la certificacion presupuestaria Nro. 160 por $1.251,00 (MIL
DOSCIENTOS CINCUENTA Y UNO CON 00/100 USD) de acuerdo al ircqucrimicnlo realizado;
y, segtin autorizacién de la Subdireccion Técnica mediante comentario inserto en el Memorando
Nro, INPC-DAF-2022-0614-M

Alentamente,

Documento firmado electronicamente
Ing. Christian Burbano Burbano
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO (E)

Referencias:
- INPC-DAF-2022-0614-M

Anexos:
- cp_160_vidticos_marzo-signed-signed.pdf
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
Institucion: ol "
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora: |
160 25 03 22
Unid. Désc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
|
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO 0OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG IP PY ACT ITEM uBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 0 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior $1,251.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $1,251.00
TOTAL

SON: MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN DOLARES

DESCRIPCION:

QUITD.- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA ATENDER VIATICOS POR COMISIONES DE SERVICIO AUTORIZADAS CORRESPONDIENTES A LOS
FUNGIONARIOS DE LA MATRIZ DEL INPC POR EL PERIODO DE MARZO DE 2022, SEGUN REQUERIMIENTO INPC-DAF-2022-0609-M Y AUTORIZACION INPC-
DAF-022-0614-M |

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO % WTTLIAM RICARDO f& CHRISTIAN PAUL
4 . GONZALEZ = BEURBANC BURBANO
FECHA: gl A0 ;
25/03/2022

Funcionario Responsable Director Financiero
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Direccion ([ARr Codigo postal
Teléfono ' 1 i I
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@ del Ecuador Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0708-M

Quito, D.M., 01 de abril de 2022

PARA: Sr. Ing. Christian Burbano Burbano
Director Administrativo Financiero (E)

ASUNTO:  Solicitud de certificacién presupuestaria para vidticos por comision de servicio
correspondiente a la matriz del INPC (periodo abril - mayo| 2022)

Mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0609-M, se solicité a la Direccion Administrativa
Financicera “(...) la emisién de una certificacion presupuestaria por $!.25!.DO (MIL DOSCIENTOS
CINCUENTA Y UNO CON 007100 USD) para atender el pago de vidgticos por comisiones de
servicio autorizadas correspondientes a los funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de
marzo de 2022", '

Mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0660-M, la Direccion Administrativa Financiera
remitié "(...) la certificacion presupuestaria Nro. 160 por $1.251,00 (MIL. DOSCIENTOS
CINCUENTA Y UNO CON 00/100 USD) de acuerdo al requerimiento realizado; y, segin
autorizacion de la Subdireccion Técnica mediante comentario inserto en el Memorando Nro.
INPC-DAF-2022-0614-M".

Con los antecedentes expuestos, solicito se autorice la liquidacion de la Certificacién Presupuestaria
Nro. 160; y, a su vez, se actualice y se emita una nueva Certificacién Presupuestaria por $3.000,00
(TRES MIL CON 00/100 USD) con el objetivo de atender el pago de yidticos por comisiones de
servicio autorizadas correspondicntes a los funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de
abril - mayo de 2022,

Adicionalmente, disponer a quien corresponda la asignacion presupuestaria por $1.000,00 al item
530303 - Vidticos y Subsistencias al Interior, para la liquidacion y rendicién de anticipos de
vidticos.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Srta. Daniela Hallo Rodriguez
ANALISTA DE CONTABILIDAD 1

L Flemade e
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PARA:

ASUNTO:

En atencién

Alentamenle,

Referencias:

Anexos:

Copia:
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Instituto Nacional de Pattimonio Cultural

Memorando Nro. INPC—DAF-Z(]ZEZ-O'}'GZ-M

Quito, D.M., 11 de abril de 2022

Srta. Daniela Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1

ENTREGA: Certificacién presupuestaria para vidticos por comision de servicio
correspondiente a la matriz del INPC (periodo abril - mayo 2022)

al Memorando Nro.INPC-DAF-2022-0708-M adjumo!pI presente, entrego la

Certificacién Presupuestaria por $3.000,00 (TRES MIL CON 00/100 USD) con el objetivo de
atender el pago de vidticos por comisiones de servicio autorizadas correspondientes a los
funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de abril - mayo de 2022

Adjunto Certificacion No. 196

Documento firmado electrénicamente

Ing. Christian Burbano Burbano
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO (E)

- INPC-DAF-2022-0708-M
- cert_196_viaticos-signed-signed.pdf

Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucign: . ! ¢ )
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejgcutora:
196 1" 04 22
Unid. Dgsc:
TMPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
(‘I.Aslli DE REGISTRO | COM CLASE DE GASTO 0OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG gP PY ACT ITEM uBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 a0 000 001 530303 1701 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $3,000.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $3,000.00
TOTAL
SON: TRES MIL DOLARES

DESCRIPCION:

QUITD.- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA CUBRIR VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO CORRESPONDIENTE A LA MATRIZ DEL INPC
(PER|ODO ABRIL - MAYO 2022), REF, MEM. INPC-DAF-2022-0708-M

DATOS APROBACION
ESTADO "REGISTRADO: APROBADO:
REGISTRADO B e cccecnmne o A
I 3 :é;;i::znrﬂm o CHRISTIAN PAUL
JARAMILLO = BURBANC BURBANO
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Funcionaro Responsable Dhrector Financiero
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